



ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA
ETIKOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 m. lapkričio 24 d. Nr. EV-5
Rokiškis

Posėdis vyko 2021 m. lapkričio 23 d. 13–14 val. nuotoliniu būdu.
Posėdžio pirmininkas – komisijos pirmininkas Gintaras Girštautas.
Posėdžio sekretorė – Asta Zakarevičienė.

Dalyvauja: komisijos nariai – Robertas Baltrūnas, Aušra Gudgalienė, Dalia Maželienė,
Dijana Meškauskienė, Inga Vagonė, Vytautas Vilys, Dalia Ziemelienė.

Darbotvarkė:

1. Dėl Savivaldybės tarybos nario Stasio Meliūno 2021 02 22 kreipimosi „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės tarybos pirmininko – mero Ramūno Godeliausko galimai padaryto politiko elgesio normų pažeidimo“. Pranešėjas – komisijos pirmininkas G. Girštautas.

2. Dėl Savivaldybės tarybos nario Stasio Meliūno 2021 10 29 kreipimosi „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės tarybos pirmininko – mero Ramūno Godeliausko neetiško elgesio ir galimai padaryto politiko elgesio kodekso normų pažeidimo“.

3. Dėl rekomendacijų savivaldybės tarybos nariams nusišalinti, svarstant 11 26 savivaldybės tarybos sprendimų projektus.

1. SVARSTYTA. Dėl Savivaldybės tarybos nario Stasio Meliūno 2021 02 22 kreipimosi „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės tarybos pirmininko – mero Ramūno Godeliausko galimai padaryto politiko elgesio normų pažeidimo“. Pranešėjas – komisijos pirmininkas G. Girštautas teigia, kad politikai turėtų atsakingai elgtis ir tinkamai bendrauti, nes jiems etikos normų reikalavimai gerokai aukštesni negu civiliam gyventojui.

A. Gudgalienė abejoja, ar tarybos nariai, kaip tarpininkai, gali rašyti panašaus pobūdžio raštus.

V. Vilys sutinka, kad valdininkas neturėtų pernelyg reikšti emocijų.

G. Girštautas mano, kad turėtų būti parengta bendra rekomendacija ne tik merui ir tarybos nariams, bet ir visiems valstybės tarnautojams.

D. Meškauskienė sako, kad bendravo su kreipimesi minima rajono gyventoją, kuri linkėjo visiems pamiršti, kas buvo negero, pirtis šiuo metu veikia ir tai yra svarbiausia. Ji pritaria bendrai rekomendacijai visiems dėl bendravimo su žmonėmis.

NUTARTA:

Bendru sutarimu parengti bendrą rekomendaciją dėl etikos normų laikymosi ir išplatinti jį tarybos nariams, valstybės tarnautojams bei paviešinti.

2. SVARSTYTA. Dėl Savivaldybės tarybos nario Stasio Meliūno 2021 10 29 kreipimosi „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės tarybos pirmininko – mero Ramūno Godeliausko neetiško elgesio ir galimai padaryto politiko elgesio kodekso normų pažeidimo“. Pranešėjas – komisijos pirmininkas G. Girštautas supažindina su savivaldybės tarybos nario Stasio Meliūno pranešimu dėl Rokiškio rajono savivaldybės tarybos pirmininko – mero Ramūno Godeliausko, galimai padaryto valstybės politiko etikos normų pažeidimo. Pranešime teigiama, kad 2021 m. rugsėjo 21 d. nuotoliniame, jungtiniame Rokiškio rajono savivaldybės tarybos Teisės saugos, mandatų, etikos, informacijos komiteto, Kaimo reikalų ir švietimo, kultūros ir sporto komitetų posėdyje tarybos nariui Stasiui Meliūnui išreiškus nuomonę vienu iš darbotvarkėje nagrinėjamu klausimu, tarybos

pirmininkas – meras R. Godeliauskas, dalyvavęs posėdyje svečio teisėmis, nemandagiai replikavo, kalbėjo paniekinančiu tonu, įžeidė ir sumenkino S. Meliūno savigarbą.

A. Gudgalienė nesupranta, kodėl sakoma, kad kalbėta gąsdinančiu tonu, nes ji to tikrai nepajuto. Ji mano, kad tai – daugiau emocijos ir siūlo šiuo klausimu taip pat pateikti bendrą rekomendaciją visiems.

D. Meškauskienė sako, jog tai primena situaciją, kai pats muša – pats rėkia. Ji mano, kad dėl pasikartojančių užgauliojimų kartais kantrybė gali trūkti ir pirmininkaujančiam.

I. Vagonė pritaria, kad tolerancija privaloma kiekvienam, kad reiktų prisiminti, kas esame, kur esame. Ji pritaria komisijos pirmininkui, kad privalu laikytis elementarios bendravimo kultūros.

G. Girštautas primena, kad, nesivieliant į didesnius ginčus, anksčiau būdavo kreipiamasi į Vyriausiąją tarnybinės etikos komisiją. Jis siūlo ateityje taip ir daryti, kad būtų objektyvus vertinimas.

A. Gudgalienė suabejoja būtinybe dėl kiekvieno panašaus pareiškimo kreiptis į VTEK.

G. Girštautas mano, kad, nesant ypatingiems etikos žinovams, sunku įvertinti dviejų žmonių emocijas.

I. Vagonė sako, kad turėtų būti kažkokios reagavimo pakopos, jog, esant pasikartojimams, būtų galima kreiptis ir į VTEK.

R. Baltrūnas pritaria pirmiausia pateikti rekomendaciją, o ateityje būtų galima kreiptis ir Vyriausiąją tarnybinės etikos komisiją.

A. Gudgalienė siūlo suformuluoti aiškų atsakymą tarybos nariui, ar pradedamas tyrimas.

G. Girštautas siūlo gruodžio pradžioje šaukti posėdį, išklausti abi puses ir spręsti, ar pradėti tyrimą.

V. Vilys teigia, kad, jeigu politikams apsižodžiuoti ir leidžiama daugiau, tačiau elementarios bendravimo kultūros negalima nepaisyti.

A. Gudgalienė pastebi, kad lyg ir pavėluota pradėti tyrimą, nes pagal tvarką į pareiškimą nurodoma sureaguoti per 10 dienų, nors terminą lyg ir būtų galima pratęsti.

D. Meškauskienė siūlo pateikti rekomendaciją, vadovaujantis 42.3 punktu.

NUTARTA:

1. Etikos komisija, susipažinusi su savivaldybės tarybos nario Stasio Meliūno kreipimusi dėl Rokiškio rajono savivaldybės tarybos pirmininko, savivaldybės mero Ramūno Godeliausko, neetiško elgesio ir galimai padaryto valstybės politiko elgesio kodekso normų pažeidimo, bendru sutarimu konstatuoja, jog visi vieši asmenys savo elgesiu ir bendravimo kultūra turi demonstruoti aukščiausius etikos ir moralės normos standartus, ir rekomenduoja rajono savivaldybės politikams savo elgesį ir bendravimo kultūrą grįsti vadovaujantis valstybės politiko elgesio principais ir reikalavimais.

2. Su Etikos komisijos nutarimu supažindinti rajono savivaldybės tarybos pirmininką – merą Ramūną Godeliauską, rajono savivaldybės tarybos narį Stasį Meliūną, rajono savivaldybės tarybos narius.

3. **SVARSTYTA.** Dėl rekomendacijų savivaldybės tarybos nariams nusišalinti, svarstant 11 26 savivaldybės tarybos sprendimų projektus. Pranešėjas – komisijos pirmininkas G. Girštautas.

R. Baltrūnas pareiškia, kad nusišalins svarstant 7 darbotvarkės klausimą „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 24 d. sprendimo Nr. TS-194 „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Rokiškio psichikos sveikatos centrą, prijungiant jį prie viešosios įstaigos Rokiškio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro“ dalinio pakeitimo“.

A. Gudgalienė mano, kad reiktų rekomenduoti nusišalinti tarybos narei G. Giriūnaitei, svarstant klausimą „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 30 d. sprendimo Nr. TS-171 „Dėl Globos centro veiklos, vaiko budinčio globotojo, globėjo (rūpintojo), profesionalaus globėjo vykdomos priežiūros organizavimo Rokiškio rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ papildymo“, o V. Karpavičiui – 11 klausimu „Dėl centralizuotai tiekiamų šilumos ir karšto vandens kainų dedamųjų nustatymo akcinei bendrovei „Rokiškio komunalininkas“.

NUTARTA:
Bendru sutarimu pritarti rekomendacijoms.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė

Two handwritten signatures in blue ink. The top signature is for Gintaras Girštautas and the bottom signature is for Asta Zakarevičienė.

Gintaras Girštautas

Asta Zakarevičienė